«Утверждаю»
Г лава Советско-Г аванского

мунишаяального района Хабаровского края

'—S/ Ю.И. Бухряков

«16 » июня 2022 г.

ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба по повышению устойчивости экономики Совегско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края в условиях санкций

г. Советская Гавань. 15 июня 2022 г.
ул. Ленина, д. 3, зал заседаний 14 ч. 15 мин.

РУКОВОДИТЕЛЬ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА:
Бухряков Ю.И. - Глава Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского

края

СЕКРЕТАРЬ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА:
Расторгуева Е.В. - начальник отдела анализа и экономической политики Администрации

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Расторгуева Екатерина
Владимировна

- начальник отдела анализа и экономической политики Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

Мельзидинов Олег
Жаферанович

- начальник Управления ЭТИК и КХ Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края

Булычева Ирина
Ренгольдовна

- заведующий сектором потребительского рынка и защиты прав
потребителей Администрации г.п. «город Советская гавань»
Хабаровского края

Приходько Елена
Юрьевна

- управляющий делами Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края

Проказина Ольга
Ивановна

- председатель комитета по управлению имуществом Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

Беляева Людмила
Владимировна

- начальник отдела земельных отношений Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края

Шматков Сергей
Александрович

- член Совета по предпринимательству при Главе Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края

Мельзединов Юрий
Мухтарович

заместитель Главы Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края по социальным вопросам

Лисова
Лариса Юрьевна

-Председатель Собрания депутатов Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края

Немечкина
Виктория Викторовна

- начальник отдела муниципального заказа Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края

2

Пеликова
Татьяна Павловна

- директор КГКУ «Центр занятости населения г. Советская Гавань»

Третьякова
Лариса Васильевна

- начальник Финансового управления Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края

Филиппова
Елена Германовна

-заместитель Главы Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края по экономике

Довгун Юлия
Геннадьевна

- главный специалист земельного отдела Администрации г.п. «город
Советская гавань» Хабаровского края

Мельзидинова Ольга
Олеговна - главный специалист отдела анализа и экономической политики

Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края

Рассмотрены вопросы согласно повестки:
1. Об особенностях регулирования земельных отношений в 2022 году;
2. О предоставлении земельных участков для ведения садоводства, огородничества и

дачного хозяйства. О реализации в 2022 году муниципальной целевой программы «Развитие
садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ на территории города Советская
Гавань».

СЛУШАЛИ:
Беляеву Л. В. - по первому вопросу.
Довгун Ю.Г., Булычеву И.Р. - по второму вопросу.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.

2. Администрации г,и. «Город Советская Гавань» Хабаровского края и отделу земельных
отношений Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края:

-продолжить оказывать необходимые меры поддержки населению и предпринимателям
района по предоставлению земельных участков;

- информировать население о проводимой работе по предоставлению земельных участков.
Срок - постоянно.

3. Главному специалисту организационно-методического отдела Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края Савенко А.В. разместить информацию о
заседании оперативного штаба и о мерах поддержки населения и предпринимателей по
предоставлению земельных участков для садоводства и огородничества в социальных сетях.

Срок -до 25.06.2022 года.

Секретарь оперативного штаба

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы
Администрации Советско-
Гаванского муниципального
района Хабаровского края по
экономике, заместитель
руководителя оперативного штаба

Е.В. Расторгуева

Е.Г. Филиппова